
Srlcii ílíKii 'saU% 111

V noslcdních dnech nřed odjezdem nu návštěvu do staré

posluchačům dokonale' zavdččil

Zahrál s úspěchem Dvořákovu

Humoresku a Sercjnulu od Pier-uch- o

Koncert při němž mimo

četné jiné spoluúčínkoval i virtuos
na housle Jaroslav Kocian a

sl Volavá vydařil se

skvěle a vynesl přes H00 1'ranlu

('ešlí iiiiiélei získali si rázein srd

— Netrpte žízní a zastavte so

v české lékárnč p Em Čermáka
číslo 1202 již M ulice kde obdr-

žíte vždy výtečný chladivý a co

hlavního zdravý nápoj " Ice-crea-

soda různé lemonády n

lahodnou příchutí jakou kí jen
budete přát a léčivé vody mine-

rální znamenitě Vás osvěží Vzor-

ná obsluhu zaručena

42lf Emil Čermák

i # OMAHA 0 I

— Stálé zaměstnání obdrží ihned

řádiiý mladý muž v řeznickém u

ncnáhMm obchode II lunt! hc ii

Franku Juna 220tí Ho Itíth St

Omaha Neb -

PŘIJME SE écMká zkuSenú ku- -

'Imíldi ý ii nninf uch iiná iirá- -

ce VSech eestljící( ll
'

-- - Minulou neděli odbýval fíád

Kliska Přemyslovna é 77 Zl'll„

vlastí doslalo se nám od milých přátel 11 známých tak četných

J důkazů příič u lásky že cítíme s povinnými vzdáli
g

t SRDEČNÝ DÍK 5

t všem kdož jakýmkoliv způsobem poslední chvíle před odjez- - JJ

deni zpříjemnit i nás se snažili Zejména nechť přijmou vřelé JJ

$ díky čleii'kvié'řádu FliŠka Přemyslovnu Z(''BJ za mílou hro- -

2 madnoii návštěvu a dále všichni li kdož nás navštívili Bud'

JJ le njíšléní drazí přátelé že na milou přízeň vaši nikdy nezn- -

j
pomciiem Ještě jednou díky všem! Nu shledanou I

J
Joxcf u Aloisie Zelená Z

OuiiiIih Neb lnc M řcrvaa IIM)7 v

ZDARMA l - ZDARMA I

svojí schůzi ia níž vzpoireiiuto buďto původní ve vodových har

:e v rodiné Velké

se v UraudeÍMovč ob--hod-
u

a viU p A 1) Hraudei-h- c

IHtf

—- l 'odedívky cementové eliod- -

fách nebo 8x10 umělecky proredc- -bylo dvou sester zmtuéného řádu

pí A Zelené a pí J Frýzkové
kteréž v době brzké odeberou so

oý zvětšený obraz zdarma a kaž- -

na návštěvu do tduré vlasti

bylo usneseno aby na roz

Jým tuctim nových fotografií
IIEYN thB photographer

813-151- Ho 15 St

— Klcerantnč aříaený a bohatfiloučenou vykonánu byla u zmí

něných sester společná návštěva zásobený obchod doutníkářský
vlastní pan Václav Dušátko v č

12C2 jižní 13 ul Na skladS má

což přijato bylo se všeobecným
souhlasem Hned po schíii ode

j Díky a zvIhmc piastyřske pruee
í vykonává zruřrié za ceny velmi

mírné krajan náí Frank Kugkr
j bydlící v é i:L0 Martini ul Oma
ř ha Neb V práci svou ručí

Nu návStcVU do htíilé vbisli
i odebéře se také pí Josela lYýy-- i

Jova manželka známého Sokola

K Frýzka Jak jsme zvřdflj pí

Frýzková pojede do Čech Kp Oříiú
m manželi Zelených Z New Vor- -

I íIíu lniM 11 odporiKioní Z

velký výběr pěkných dýmek špibraly sc všechny přítomná člen-kyn- é

do obydlí pí A Zelené kte ček importovaných tabatěrek
Vl'iviíiu itmii intlvř-eleíta- í íldťv občtjtvé iiorodtií babičce

jakož i velké zásoby taháku kuř- -rá jejich příchodem byla velice

lavého Sňupuého a žvýkacíhopřekvapenu ale zároveň potěšenu
Doutníky jeho jaou k dostání vHned vpravila se do situace a

Omaha 12m2milé návštěvnice bohatě pohosti-

la výbornými zákusky a nižným
-- Známý Český expressák Fr

Břen stehuje spolehlivě veškerý

I (MI IMH ft I I" r ' t ' 1' -
tf

- -
I

z
Z pí AJoíníí SvoImxIov
2 zu pečlivé ošetření všestrannou pomoc 11 neocenitelné služby JJ

jichž poskytla naší manželce a dceří pří narození statného sy- - JJ

náčku Z
1 Paní Aloisii Svobodovou odporiičiijeiu vřele naším krajan- -

kám a jsme jisti že s dokonalou obsluhou její budou všestrau- - v

ně uspokojeny WM VA&ÁK mauel m

2 FRANTIŠKA VANlÓEK mul ku Z

OllllliM Neb flac íervilll l(n7 Z

občerstvením Si Voleiicova ze

South Omahy pobavila dámy vý
lomácí nábytek piana kufry a
i jiná zavazadla do všech částíbornou hrou na piano a zdřniým

přednesem několika nároinicn

Jot vyplují 2 července 1'řejem

paní Frýzkové šCastnou cestu a

příjemný" pobyt ve vlasti
— V sobotu minulého tytím-

-

vrátil se návštěvy svých rodiťii

)rtra a četných přátel v Yukon

Okla p Karel Heuicrád nh

hostinský z jižjií VI ui V

Oklahomc s mu líbilo namnító

i rovnřž cestu mři velmi příjem-

nou Jak se vyjádřil mají v O

města Jlychlá a bezpečná dopra-
va jest zaručena Krajané ven

pÍHiií Když kc dámy s paní Ze-

lenou rozloučily pospíšily si do kova ušetří sobě nejen všelikých
svízclň ale i peněz když v kaž-- 1 4444444444444444444444obydlí pí J Frýzkové jež bv!a
lém případě s důvěrou obrátí

jejich neočekávaným příchodem

nanejvýš překvapena í zďi po
na něho K nalezení jest vždy na

VI a William ul anet) v obydlí
čís 2:121 So Plth St Objednáv

klahoriiě naději na dobrou úrodu i
hoštěny byly výborným vínem a

The rlercliants National Banko sesterské zábavě se rozloučily
ky možno též učinili telefonem e

Red 329-- aneb Doubis 5870—XI
s upřímnýn přáním aby se jí v

'

staré vlasti líbilo a aby sc šťastně
--Slušné a pohodlně zařízenývrátila v kruh sesterský

íiostinec vlastní Bratří Johánkové
— Ve čtvrtek min týdne odbý

v č 1102 William u)„ Omaha O- -

vala ttv v Sokolovně za velmi čet

of Omaha Nobrnsko
1222 21 Karimm ul

Vkladní ústav Spojených Slátú

Kapitál $50000000 Přebytek $25000000

Vklady $541184404

IUTUKít DHAKK presideat Flí T JIAMILTOV inítopreN
li JI MIJILK příruíf pokl F V JIAM11TON jHraíí

Přclctne l n Vít in I ohťJiodovoll

chotnč každému poslouží sklenkou

výborného piva a chutný zákusek
né účasti ustavující schůze Hrám

Odboru Těl Jed Sokol Ncoby- -
je také vždy po ruce Vína ko

řalky a doutníky jsou té nejlepfií
cejné četná účast ochotníku hned
v prvé schůzi může nám hýli zá

jakosti lltf
1 Prodávám ptnižní poukázky za mjnllil ctnýrukou že v příští divadelní se-

zoně můžeme se těšili na něco
- Franci a Vávra jsou saloníci

i Mluví c čcuky
"A nurnber one" proto taká vždy rw 14- -' vv ¥ twww wuy w "' v"w- -skutečné pěkného Netřeba po- -

veliký jo uhoří kdo na římém
Schlitzovu moku si rád pochutnádotýkali že jest to úkazem md

jiné potěšitelným Dnes již je
všeobccié uznaným stanoviskim
že divadlo jest jedním z iiejmo

nějších prostřeilk ů k uchování

ten jen O' hospody "u fiňupce"
zavítá a kdo rád fitof má trochu

silnější ten "11 fiňupce" vždy na

jde to nejlepší a doutníky jaké
kouří Mahomed v ráji 1 ranci avlastního jazyka a ku povzbuzo-

vání lásky k němu A to by nám

nemělo hýli lhostejno Až dosud
Vávra také tam mají a pakli něco

S HOSTINEC VKKé Restaurant
VÍAHTNÍ

číslo 1 5 1 6-- 1 5 1 8 Mb ulice Omaha Učti

V tnoilcmň znřfzcnó jidclnfi btele Vám vždy n kufcdou leiílinii orliot-of- i

poHloutono tímí ncjlíjm iřlprnvcnýnií jťlly zvěřinou rfjznail v
LůdiiHiril jaké jnn moino bliern ] uhldUo uhdobi ttopblřill

Mimo "Lcmpfiv' výborný lcf4k vítoii4rnl "rizeň-ké- "

itálo na írpu £ 1 1 i

j nás v Omaze po této strum
přijde tobč k chuti tu naleznefi

tam lecoa dobrého k zakousnutí a

ke vSemu je tam stále vtip a

amích že by to byl pro každého

hřích kdo by v Omaze při návštč- -

byli jsme vždy pozadu Divadlu

zejména v poslední době nebyla
věnována velká pozornost Dou-

fejme že nyní řádným sonariUo-vání-

divadelního spolku stane
ta 0 a t I 'I

jako léta minulá Fant Semerá-ilov-

s dceruškou Anežkou žnutu-iii- í

v Oklahomé ě hnÍ týď'n

jihy náležitě užila zdravého taméj
ího ovzduší

— Jíž tuto sobotu die '") ťvrv-j- m

odbývá se v Sokolovno po-

zvánková zábava tiaSích ěilýeii
Hokolek Zábavy našich eackýcli
říokolie těší se té nejlepíj pov''ití
n proto neií třeba zvlášť je oď

poruěovatí Pořádající výbor ja-

li o obyčejní postaral si o vň ée

ho třeba jí k polmvcní a ubh rst-veii- í

a že ani "íep-erearn- " scha

ytí Jiebude netřeba podotýkali
Kdo chce se příjemně pobavit

zavítej příňtí sobotu do Sokolov-

ny Kdo dosud pozvánku nemáš

hleď si ji zavěaa zaopatřit Mož-

no ji obdrželi u všech Sokolok

— V tcehto dnech operován byl

na zápal střev známý krajan p

V Hofman Ojwrace již provedl

J)r Steincr se zdařila a nernocué-jn- u

daří se již lépe Přejeme milé-m- u

krajam dokonalé pozdravení
v době nejbližší
— V nedělí dne 7 července roz-

víří se v zahradě již Těl Jed So-

kol značným nákladem zřídila u

ave síiě čilý ruch Jak již minu-

le jsme oznámí] i Těl Jed Sokol

uspořádá velkolepou zahradní

slavnost jež bude pro obecenstvo

skutečným překvapením

Všechny možné i nemožné atrakce

tam budou pro spořádané obča-

ny různá obveselení a radovánky

pro rušitele světského pořádku

pak zřízena bude šatlava viiIjí"

basa také u nás ziámá pode jmé-

nem "(Hejl" Úlohu ramen spra-

vedlnosti recte policajtu obsta-

rají h báječnou ochotou ělenové

Sokola Znamenitá hudbu postará

(♦ o udrženi povznesené nálady

Večer rozproudí se dvoranou So-

kolovny ples co sloužiž ku vě-

domí taneeehtivýnt Kdo ne n:i

ve své nenavštívil kumpány tak
veselé na rohu 13 a William nl tf
— KAREL SEMERÁD Žoviálníse náprava rrvni tcio scmre se

súěastníli následující: ppi Svo

bodová Tauchenová Bartlu á
náš hostinský na 13 a Dorcas ul

obdržel právě velké zásoby domá-

cích i importovaných sladkých aKálalová Bandhaucrorá sleúiy

kyselých vín Perlící tato pri-
-M Chvalova P Lantrpaulova A

Součková pp li Soukup Joh rodní vína jsou najvýse zdravým
a posilujícím nápojem UčiníteKo!'š J J Svoboda J Míle J

Pospíchal K Dopita F Boutíu dobře když objednáte si 11 noho DO
láhev nebo galou výtečného vína(3 Nováček F W líandliamr
na zkoušku Prodává je za ceny

KALIFORNIEvelmi mírné — Až je okusilo při

St Šerpán J Skalák U Jelen
O Charvát a B W Bartoš Před-

sedou zvolen byl obětavý ochotník jdete podruhé zase —Rovněž i ji
né kořalky a importované likéryp B VV Bartoš reíisrem p V

a zpétjsou té nejlepší jakosti VýtečnýItoiit íu tajemníkem p 8t S'-'r- -

[ián a správcem šatny p J KunvS Metzuv lezak stalo čerstvý na če-

pu Výborný teplý zákusek vždyDram Odbor bude odl'ýuti nyní
po ruce Jltrliavidtlně 2i"'s7'i'í Hcbúi každý
— Nejstarším a proto také nej- -třetí čtvrtek v měsíci i ttjkc lovní

oblíbenějším hostincem v ČeskéPíi těchto schůzích picděStátiy
Praze jV-- bez odporu hostinec ří

budou vždy různé dria práce a
zeny po léta krajany pp Sloupemziircwci' polvid bul m'iuo pru

Vcdmi loeb' ))y yůwv' pru
a Krumlem na rohu 11 a William

Sírám Do příití sehú:' Lterá

konali sf bude 1S "veiice do

ul Přijďte do útulného hostince

toho kdykoliv Sy najdete tam

četnou společnost a za nálevnou
usmívavó tváře starých známých

Kari Francluko nebo ío Atin lei Iítky na prodej od 22

fervna do 5 fervence 1W7

Jodno jízdné neb S50
a okruní cvsiu

Z OMAHY

7(1 Cmu f: v pUtnohd (ylI dny li Kalifornie

jdna tfl4 fclirío 1'ortUnd

UNION PACIFIC
Krátká trať Hfrlilá ílakj Um itlrlotinl

#

Nrchť lUtky vli- - aul 114 tuto dráhu

Taiif v

i ITT TM KIT UIKH K I8ál ST

rilU: IM)1( IS 131

staví se 'ijfté ještě větší počet

nienitě pobavit i chce iezmek'j
tuto skutečně řídkou příleito k

znamenitému pVavťtií a zav"cj
pp Adama a Prokopa Kdo v hopřátel divadla kteří vvťisuaH s

e všech sil aby u nát Vťbudil tv
Minci jich zastavil se jednou tennitvi nS Sokjlky

— OmažíUi p Frank Mach kte
přijde podruhé zas neboř nikdeuovh zájem pr divadlo

't niíitn t ebotuík'1'i iiíijime
lá u Jta htt t n

e mu netlostum lepšího "itofu"rý e Kokolikoit výpravou mM-ra- l

m do (Vh aby tnm lkonnlil m- -

ani ochotnější obsluhy m hoj- -

v Jioufilovém uměni u proř Sf — "Bohemian tri 5e dout
nik vyrábí Ant TřUka č

ném odbytu němuž hýli jinak
než 2 na čepu jest tále črrtdvýČika hťíirál při koncertu v pro- -

řiní Metfftv Mík a co týče liptVh vdov a jórotku po iiAm tíni

riťh UMpořálaném na bdi
jil Ifi ul Omaha K tlostánl
vSud VrlkA po nich poptávka
řaruJujw nejlíp výtrčumi jjieh

kérft a doutníků tu dostnnt-- t to

uejlepší ibolí v trhu neboř Sloup IHMatm" několik skla

jtkoit tlÚ Kruml Mdný imfjd" nekoupítM tu hrtuoV Iťrýrid ♦ vSm


